EADMER, Hist. Nov. iii. p. 119. Henricus qui tunc noviter
fratridefuncto in regnum successerat.in ipso suaeconsecrationis
die bonas et sanctas omni populo leges se servaturum et omnes
oppressiones et iniquitates, quae sub fratre suo emerserant
in omni sua dominatione, tam in ecclesiasticis quam in saecu-
laribus negotiis, prohibiturum et subversurum spoponderat

;

et haec omnia jurisjurandi interjectione firmata, sub moni-
mento litterarum sigilli sui testimonio roboratarum, per totum
regnum divulgatum iri praeceperat.

A.D. iioi. WILL. M.ALMESB., Gesta Regum, ^ 3g5. Licet

principibus deficientibus partes ejus solidae manebant, quas
Anselmi archiepiscopi, cum episcopis suis, simul et omnium
Anglorum tutabatur favor. Quapropter ipse provincialium
fidei gratus et saluti providus, plenamque cuneos circuiens

docebat quomodo militum ferociam eludentes, clypeos

objectarent et ictus remitterent, quo effecit ut ultroneis votis

pugnam deposcerent in nuUo Normannos metuentes.

A. D. 1102. ORD. VIT., Eccl. Hist. lib. xi. c. 2 Plerosque
illustres pro temeritate sua de sublimi potestatis culmine prae-

cipitavit, et haereditario jure irrecuperabiliter spoliatos con-
demnavit. Alios e contra favorabiliter illi obsequentes de igno-

bili stirpe illustravit, de pulvere, ut ita dicam, extulit, dataque
multiplici facultate super consules et illustres oppidanos exal-

tavit. Inde Goisfredus de Clintona, Radulfus Basset, et Hugo
de Bocalanda, Guillegrip, et Rainerius de Bada, Guillelmus

Trossebot, et Haimon de Falesia, Guigan Algazo, et Rodbertus
de Bostare, aliique plures, mihi testes stmt, opibus aggregatis

et aedibus constructis, super omnia quae patres eorum habue-

runt ; ipsi quoque, qui ab eisdem saepe falsis vel injustis occa-

sionibus oppressi sunt. Illos nimirum aliosque plures quos sin-

gillatim nominare taedio est, rex, cum de infimo genere essent,

nobiHtavit, regali auctoritate de imo erexit, in fastigio potesta-

tiun constituit, ipsis etiam spectabilibus regni principibus for-

midabiles effecit. . . .

Lib. xi. c. 3. Rex itaque totum honorem Rodberti (de

Belismo) et hominum ejus, qui cum illo in rebellione persti-

terant, possedit, ipsumque cum equis et armis incolumem abire

permisit, salvumque per Angliam usque ad mare conductum
1534 I
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porrexit. Omnis Anglia, exulante crudeli t5n:anno, exultavit,

multorumque congratulatio regi Henrico ttinc adulando dixit,
' Gaude rex Henrice, Dominoque Deo gratias age, quia tu
libere coepisti regnare, ex quo Rodbertum de Belismo vicisti,

et de finibus regni tui expulisti.' Fugato itaque Rodberto
regnum Albionis in pace sUuit et rex Henricus xxxiii. annis
prospere regnavit, quibus in Anglia nullus postea rebellare

contra eum ausus fuit, nee mimitionem aliquam contra eum
tenuit.

A. D. 1104. FLOR. WIG. ii. 53. Willelmus comes de More-
teon exhaeredatus est de tota terra sua quam habuit in Anglia.

Non facile potest narrari miseria quam sustinuit isto tempore
terra Anglorum propter exactiones regias.

A. D. 1107. FLOR. WIG. ii. 56. Annuit rex et statuit, ut ab
eo tempore in reliquum, nunquam per dationem baculi pastora-
lis vel annuli quisquam de episcopatu aut abbatia per regem
vel quamlibet laicam manum in Anglia investiretur ; conce-
dente quoque Anselmo ut millus in praelationem electus, pro
hominio quod regi faceret, consecratione suscepti honoris
privaretur.

A. D. 1108. FLOR. WIG. ii. 57. Rex Anglorum Henricus
pacem firmam legemque talem constituit, ut si quis in furto

vel latrocinio deprehensus fuisset suspenderetur. Monetam
quoque corruptam et falsam sub tanta animadversione corrigi

statuit, ut nullus qui posset deprehendi falsos denarios facere,

aliqua redemptione quin oculos et inferiores corporis partes
perderet juvari valeret. Et quoniam saepissime dum denarii
eligebantur, flectebantur, rumpebantiu:, respuebantur, statuit

ut nuUus denarius vel obolus, quos et rotundos esse instituit,

aut etiam quadrans, [si] integer esset, [respueretur]. Ex quo
facto magnum bonimi toti regno creatum est, quia ipse rex
haec in saecularibus ad relevandas terrae aerumnas agebat.

WILL. MALMESB., GestaRegum,Y.%ii^oS. Habebat Rex
Henricus episcopum Salesbiriensem Rogerium a secretis, cujus
maxime nitebatur consUio, nam et ante regnimi omnibus suis
praefecerat rex ; primum cancellarium, mox episcopum
constituerat, prudentiam viri expertus. SoUerter administrati
episcopatus of&cium spem infudit, quod majori dignus habere-
tur munere, itaque totius regni moderamen illius delegavit
justitiae, sive ipse adesset Angliae sive moraretur Normanniae.
Refugit episcopus tantis se curis involvere nisi tres Archiepi-
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scopi Cantuarienses, Anselmus, Radulfus, Willelmus, et postre-
mo papa injunxissent ei munus obedientiae.

A.D. mo. HENR. HUNTINGD., Hist. p. 237. Anno igitur
sequent! data est filia regis imperatori, ut breviter dicam,
sicut decuit ; Rex itaque cepit de unaquaque hida Angliae tres
solidos.

A.D. II24. PETERBOROUGH CHRONICLE. Des ilces

geares, aefter S. Andreas messe, toforen Cristas messe, held Raulf
Basset 7 fies kinges tSaeines gewitenemot on LeSecsestrescire